
D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
ADMINISTRACIÓN (UNIV. POPULAR) 
  
 

LIBRO DE RESOLUCIONES  ELECTRÓNICO

RESOLUCIÓN – FECHA RESOLUCIÓN  

FIRMADO POR:

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025604415707544 

 

PÁGINA
1/3

PROCEDIMIENTO 12017. [UPM] PROPUESTAS Y RESOLUCIONES ELECTRÓNICAS 

EXPEDIENTE 45/2022/RESO-UPM REF. ADICIONAL  

INTERESADO(S)  

ÓRGANO 
PROPONENTE

UNIVERSIDAD POPULAR MUNICIPAL DE JAEN 

ÓRGANO 
RESOLUTORIO

PRESIDENCIA DE LA UNIVERSIDAD POPULAR 

RESOLUCIÓN

Este órgano - Presidencia de la Universidad Popular- ,  en uso de las facultades que me 
confieren los Estatutos de la Universidad Popular Municipal  RESUELVE de conformidad con la 
siguiente  propuesta

CONVOCATORIA PARA LA CREACIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE CONSERJE 
DEL PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD POPULAR MUNICIPAL DE JAEN.
En uso de las atribuciones  que me han sido conferidas por Decreto de delegación de  Alcaldía Presidencia de 25 de junio de 
2019, y en base al Acta de la Comisión de valoración del procedimiento selectivo para la creación de Bolsa de trabajo de la 
categoría profesional de Conserje del Patronato de la Universidad Popular Municipal de Jaén, que se transcribe literalmente:

“Siendo las 09:00 horas del día 10 de enero de 2022 se reúne en la sala de reuniones de la 5ª planta 
del edificio de la Universidad Popular de Jaén, el tribunal evaluador del proceso selectivo para la creación de 
una bolsa de trabajo de la categoría profesional de CONSERJE, clasificada en el grupo E del personal laboral del 
Excmo. Ayuntamiento de Jaén, adscrita al Patronato de la Universidad Popular de Jaén.

El motivo de la reunión es atender las reclamaciones o alegaciones presentadas en tiempo y forma a los 
resultados del acta de fecha 13 de diciembre de 2021.  Se procede al análisis de las mismas.

1.- Con relación a las alegaciones del aspirante D. Antonio Martínez Martínez, el tribunal una vez 
analizado, de nuevo, la documentación aportada y tenida en cuenta su reclamación, se ratifica en la misma, 
tanto en los meritos profesionales como en los meritos de formación. El aspirante alega que el cociente 
resultante de sus meritos profesionales no se ajusta a la realidad, el tribunal examinada la documentación 
advierte que el contrato que aporta fue a tiempo parcial, 71´40% de la jornada y por lo tanto en atención al 
número total de días  cotizados a tiempo completo, 216, la calificación es: 7 mensualidades * 0.20= 1.40, 
ratificándose en la nota inicial. Examinados nuevamente sus meritos de formación el tribunal con relación a los 
anexos de valoración se ratifica en la puntuación dada con anterioridad.

2.- Con relación a las alegaciones formuladas por la aspirante D.ª Margarita Montiel Bonoso, relativa a 
sus meritos profesionales, el tribunal en atención al informe de vida laboral aportado establece que los 1.263 
días cotizados multiplicados por el valor establecido en los anexos establecidos en las bases, da un resultado 
final de 2.10, esto es, 42 mensualidades *0.05= 2.10. Con relación a la alegación de la puntuación obtenida en 
los meritos formativos, analizados de nuevo, el tribunal se ratifica en la puntuación publicada con anterioridad.

3.- Con relación a la reclamación presentada por D.ª Macarena María Zurita García y examinada la 
documentación aportada se establece que los documentos alegados en los meritos de Formación no están 
avalados por ninguna Administración Pública. Ratificándose en la puntuación publicada con anterioridad.

El tribunal si ha observado un error material relacionado con la confección de las listas, relativo la 
codificación de los D.N.I de los aspirantes.

Conforme a lo estipulado y no existiendo puntuaciones nuevas que pudieran arrojar resultado distinto al 
publicado en el acta de fecha 13/12/2021, este tribunal, de oficio, rectifica los errores de trascripción de la 
codificación de los D.N.I. quedando las mismas como sigue.



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
ADMINISTRACIÓN (UNIV. POPULAR) EXPEDIENTE 45/2022/RESO-UPM

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025604415707544 

 

PÁGINA
2/3

Resultado de baremación: 

 DNI APELLIDOS NOMBRE MERITOS 
PROFESIONALES

MERITOS 
FORMACION

EJERCICIOS 
SUPERADOS TOTAL

*****797H GUTIERREZ*RAMIREZ,FRANCISCO 0 0 0 0
*****985N MENDEZ*COBO,MARIA DEL CARMEN 6 1 0 7
*****184E CAÑADA*GONZALEZ,MARIA FLOR 0 2,2 0 2,2
*****522A ZURITA*GARCIA,MACARENA MARIA 0 0 0 0
*****593C BAENA*GONZALEZ,CARMEN MARIA 0 0 0 0
*****519P LOPEZ*AMEZCUA,MARIA JOSE 0 0,5 0 0,5
*****609L MARTIN*TORDECILLAS,SUSANA 0 1,9 0 1,9
*****006H MONTIEL*BONOSO,MARGARITA 2,1 0 0 2,1

*****548D
GONZALEZ*SUAREZ-VARELA,LUIS 
DAMIAN 0 2,6 0 2,6

*****353J LATORRE*CARDENAS,EVA MARIA 0 3,4 0 3,4
*****532C LUENGO*LOPEZ,RAFAEL 0 1,5 0 1,5
*****508G AMADOR*CHICA DE LA,JOSE 0,2 0,5 3 3,7

*****126Z
ROMERO*TORRES,MARIA DE LOS 
ANGELES 0 2,55 0 2,55

*****268D TALAVERA*SANTIAGO,MANUEL JESUS 0 1,5 0 1,5
*****268D ALCANTARA*MORAL,MANUELA 0 2,1 0 2,1
*****254A EXPOSITO*DELGADO,ALEJANDRO 0 2 0 2
*****241W MARTINEZ*MARTINEZ,ANTONIO 1,4 3,3 0 4,7
*****082Q GARRIDO*CASTILLO,ANTONIO JESUS 0,15 1,7 0 1,85
*****051F JAENES*CABALLERO,ANA 2,5 2,1 0 4,6
*****100A GILA*HIGUERAS,JOSE MANUEL 0 0 0 0
*****977X PRIETO*ALCANTARA,JOAQUIN 0 1,5 0 1,5

Resultado final:
1 2 3 4 5 TOTAL

*****797H GUTIERREZ*RAMIREZ,FRANCISCO 47,33 26 0 0 0 73,33
*****985N MENDEZ*COBO,MARIA DEL CARMEN 42,67 20 6 1 0 69,67
*****184E CAÑADA*GONZALEZ,MARIA FLOR 44,67 22 0 2,2 0 68,87
*****522A ZURITA*GARCIA,MACARENA MARIA 40,67 26 0 0 0 66,67
*****593C BAENA*GONZALEZ,CARMEN MARIA 42 24 0 0 0 66
*****519P LOPEZ*AMEZCUA,MARIA JOSE 39,34 23 0 0,5 0 62,84
*****609L MARTIN*TORDECILLAS,SUSANA 34 26 0 1,9 0 61,9
*****006H MONTIEL*BONOSO,MARGARITA 34,67 24 2,1 0 0 60,77

*****548D
GONZALEZ*SUAREZ-VARELA,LUIS 
DAMIAN 36,67 20 0 2,6 0 59,27

*****353J LATORRE*CARDENAS,EVA MARIA 32,67 22 0 3,4 0 58,07
*****532C LUENGO*LOPEZ,RAFAEL 39,34 17 0 1,5 0 57,84
*****508G AMADOR*CHICA DE LA,JOSE 36,67 15 0,2 0,5 3 55,37

*****126Z
ROMERO*TORRES,MARIA DE LOS 
ANGELES 34,67 18 0 2,55 0 55,22

*****268D TALAVERA*SANTIAGO,MANUEL JESUS 34,67 19 0 1,5 0 55,17
*****268D ALCANTARA*MORAL,MANUELA 36 17 0 2,1 0 55,1
*****254A EXPOSITO*DELGADO,ALEJANDRO 32 20 0 2 0 54
*****241W MARTINEZ*MARTINEZ,ANTONIO 32 17 1,4 3,3 0 53,7
*****082Q GARRIDO*CASTILLO,ANTONIO JESUS 36,67 15 0,15 1,7 0 53,52
*****051F JAENES*CABALLERO,ANA 33,34 15 2,5 2,1 0 52,94
*****100A GILA*HIGUERAS,JOSE MANUEL 34,67 15 0 0 0 49,67
*****977X PRIETO*ALCANTARA,JOAQUIN 32,67 15 0 1,5 0 49,17

Siendo las 10:30 del lunes 10 de enero de 2022 y no habiendo mas asuntos que tratar se da por 
terminada la reunión, levantándose acta de la misma, de la que como Secretario doy fe.



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
ADMINISTRACIÓN (UNIV. POPULAR) EXPEDIENTE 45/2022/RESO-UPM

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025604415707544 

 

PÁGINA
3/3

RESUELVO:
Primero: Aprobar la creación de la Bolsa de trabajo de la categoría profesional de Conserje en la Universidad Popular 
Municipal, con la relación definitiva de las personas aspirantes para su contratación, por orden de puntuación obtenida.
Contra la presente resolución que tiene carácter definitivo y que agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer 
recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, según disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ante la Presidenta del Patronato de la 
Universidad Popular Municipal de Jaén o bien interponer recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso 
administrativo de Jaén en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publicación de la presente notificación, de 
conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
Dese traslado de la presente Resolución al Tablón de anuncios de la Universidad Popular y la Sede electrónica del Excmo. 
Ayuntamiento de Jaén e inscríbase en el libro de Resoluciones.


		2022-01-11T13:41:40+0100
	FirmaUNO
	CRIPTOLIB


		2022-01-11T13:41:53+0100
	SelloOrganoRegDec
	CRIPTOLIB


	

	



